
 

 

2022 年 12 月 23 日 

九州ＦＧ証券株式会社 

「NISA ロールオーバー」に係る年跨ぎオンライントレード取引の一部制限について 

記 

日頃より九州ＦＧ証券をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

2018 年に一般 NISA でご購入された投資信託や株式に対し、2023 年の一般 NISA へのロールオ

ーバー意向を確認させていただいたお客様について、本年末を跨ぐオンライントレード取引(ご

注文が 2022 年、受渡日が 2023 年となるお取引)に下記のシステム制限がかかります。 

お取引の種類 ロールオーバーの意向 お取引できないパターン 

NISA でのご購入 ロールオーバーをご希望 
NISA でのご購入は全銘柄不可 

(課税でのご購入は全銘柄可能) 

NISA でのご売却 
ロールオーバーをご希望 

ご希望せずの両方 

ロールオーバー意向確認銘柄の 

NISA 売却は不可 

誠に勝手ながら、年末にオンライントレードにてお取引をいただく場合はご購入、ご売却と

も、受渡日が 2022 年内となるように、あるいは当該ロールオーバー手続きが完了する 2023 年 1

月 1 日以降にオンライントレードにてお取引いただくようお願いいたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

以上 

 
【本件に関するお問合せ先】 

九州ＦＧ証券 事務管理部 

TEL 096-285-9306 


